2024年 10月 10日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「英雄アデル」登場！

さらに、リリース 5.5 周年を記念した豪華キャンペーンが開催中!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 10月 10日(木)のアップデートにて、新ユニッ

ト「英雄アデル」と新アーク「破神封印」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、ユニットと合わせて登場するイベント「破神大戦 英雄の覚醒」は、これまであまり語られてこ

なかったアデルと仲間たちの物語、その中でも特に大きな出来事「破神大戦」が追体験できるイベント

となっております。

その他、「クリスタル 3000 個」や「★5.5YearAnnivUR アーク引換券」がもらえるイベント「5.5 Year

Anniversary Festival」をはじめ、最大 250連無料の「1日 1回無料 10連ガチャ」など 5.5周年を記念

した豪華キャンペーンが開催中です。

さらに盛り上がる「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「英雄アデル」登場！

新ユニット「英雄アデル(CV:松岡禎丞)」

新アーク「破神封印（UR）」

【開催期間】

2024年 10月 10(木)メンテナンス後～11月 7日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「破神大戦 英雄の覚醒」開催！

本イベントは、イベント専用マップで開催される全ユーザー協力型のイベントです。

全ユーザーで同じダンジョンに挑戦し、クリアすることで上昇する「ダンジョンクリア率」を 100%にす

ることで、次のダンジョンに挑戦できます。

また、本イベント限定のストーリーもあるので、ぜひご覧ください。

さらに、10月 17日(木) の更新後に追加されるクエストでは、ダンジョンクリア率 100%達成報酬で「ク

リスタル」などが貰えます！

全ダンジョンクリア率 100%をめざして、イベントをプレイしましょう！

≪あらすじ≫

破神軍との戦いもついに最終局面。

英雄アデルとその一行は破神打倒を目指し、破神の領域へと足を踏み入れる。

人類を神の支配から解放するため。力を貸してくれた人々の想いを果たすため。

アデルたちは最後の戦いへと向かう――

【開催期間】

2024年 10月 10日(木)メンテナンス後～10月 24日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「5.5 Year Anniversary Festival」開催！

本イベントはラスクラ 5.5 周年を記念したクエストです。

クリアすると「クリスタル×3000」や「★5.5YearAnnivUR アーク引換券」が手に入るので、必ずクリア

しましょう！

なお、クエストにより獲得できる報酬や開催期間が異なりますので、ご注意ください。

【開催期間】

2024年 10月 10日(木)メンテナンス後～11月 7日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■最大 250 連無料！「1 日 1 回無料 10 連ガチャ」開催!!

本ガチャは 1日 1回引ける 10連ガチャで、最大 250 連無料で引けます。

さらに交換所で豪華アイテムと交換できる「5.5周年記念メダル×100」のおまけ付き！

毎日ログインをお忘れなく！

【開催期間】

2024年 10月 10日(木)メンテナンス後～11月 14日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■5.5 周年記念メダルを集めよう！

イベント期間中、様々なところで「5.5周年記念メダル」が入手できます。

交換所には、「★5.5YearAnnivガチャチケ」や各色の「超神晶石」など、豪華報酬がラインナップされて

います！

沢山集めて交換しましょう！

【開催期間】

2024年 10月 10日(木)メンテナンス後～11月 7日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■5.5 Year Anniversary ログインボーナス第 1 弾

5.5 周年を記念したログインボーナスを開催！

「ルミナスソウル」や「クリスタル」などが貰えますので毎日ログインして豪華アイテムを入手しましょ

う！

【開催期間】

2024年 10月 10日(木)メンテナンス後～10月 24日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■5.5 Year Anniversary ラスクラ人気投票 予選

ラスクラ人気投票イベントを開催いたします！

人気投票は予選と本選に分かれています。予選は 10 月 10 日から、本選は 10 月 24 日から開催いたしま

す。

予選で上位 10位のユニットは本選に進出し、本選で見事 1位に輝いたユニットは、後日「英装」が実装

される予定です。

1 日 1回投票でき、投票すると 100クリスタルがもらえますので、ぜひ毎日投票しましょう！

【予選 投票期間】

2024年 10月 10日(木)メンテナンス後～10月 20日(日)23:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■新ストーリー追加！

切り開いた道、その繋がる先とは――

10 月 10 日(木)メンテナンス後より、新ストーリーを追加いたしました。

さらに広がるラスクラの世界をお楽しみください！

■英雄アデル登場記念！公式 X フォロー＆リポストキャンペーン!!

新ユニット「英雄アデル」の登場を記念したキャンペーンを開催いたします！

公式 Xをフォローし、対象投稿をリポストするだけで参加完了！

抽選で「英雄アデル役 松岡禎丞さんサイン色紙」や「Amazonギフトコード(3000円分)」を合計 7名様に

プレゼントいたします!!

皆さんぜひご参加ください！

【開催期間】

2024年 10月 6日(日)生配信終了後～10月 14日(月)23:59

【参加方法】

1.公式 X(@lastcloudia)をフォロー

2.対象投稿をリポスト

【賞品】

・英雄アデル役 松岡禎丞さんサイン色紙 4名様

・Amazonギフトコード(3000 円分) 3名様

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM Games / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2024 AIDIS Inc.